ご注意：この文書は、当社の新株式発行及び株式の売出しに関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的と

して作成されたものではありません。投資を行う際は、必ず当社が作成する新株式発行並びに株式売出届出目論見書及

び訂正事項分（作成された場合）をご覧頂いた上で、投資家ご自身の判断でなさるようお願いいたします。

- 1 -

平成 29年 12月５日

各 位

会 社 名  株式会社マーキュリアインベストメント

代表者名  代 表 取 締 役  豊島  俊弘

 （コード番号：7190 東証第二部）

問合せ先  執行役員  営業ＩＲ部長  中井  竜馬

 （TEL. 03-3500-9870）

発行価格及び売出価格等の決定に関するお知らせ

平成 29 年 11 月 27 日開催の取締役会において決議いたしました、新株式発行及び当社株式の売出しに関し、

発行価格及び売出価格等が下記のとおり決定されましたので、お知らせいたします。

記

１．公募による新株式発行（一般募集）

(１) 発行価格（募集価格）  １株につき 1,406円

(２) 発 行 価 格 の 総 額  3,515,000,000円

(３) 払 込 金 額  １株につき 1,333.5円

(４) 払 込 金 額 の 総 額  3,333,750,000円

(５) 増加する資本金及び

資 本 準 備 金 の 額

 増加する資本金の額

増加する資本準備金の額

1,666,875,000円

1,666,875,000円

(６) 申 込 期 間  平成 29年 12月６日（水）～平成 29年 12月７日（木）

(７) 払 込 期 日  平成 29年 12月 15日（金）

(８) 受 渡 期 日  平成 29年 12月 18日（月）

(注) 引受人は払込金額で買取引受けを行い、発行価格（募集価格）で募集を行います。

２． 株式の売出し（引受人の買取引受けによる売出し）

(１) 売 出 価 格 １株につき 1,406円

(２) 売 出 価 格 の 総 額 1,265,400,000円

(３) 引 受 価 額 １株につき 1,333.5円

(４) 引 受 価 額 の 総 額  1,200,150,000円

(５)  申 込 期 間 平成 29年 12月６日（水）～平成 29年 12月７日（木）

(６)  受 渡 期 日  平成 29年 12月 18日（月）

(注)  引受人は引受価額で買取引受けを行い、売出価格で売出しを行います。

ご注意：この文書は、当社の新株式発行及び株式の売出しに関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的と

して作成されたものではありません。投資を行う際は、必ず当社が作成する新株式発行並びに株式売出届出目論見書及

び訂正事項分（作成された場合）をご覧頂いた上で、投資家ご自身の判断でなさるようお願いいたします。

- 2 -

３．株式の売出し（オーバーアロットメントによる売出し）

(１) 売 出 株 式 数  510,000株

(２) 売 出 価 格  １株につき 1,406円

(３) 売 出 価 格 の 総 額  717,060,000円

(４) 申 込 期 間  平成 29年 12月６日（水）～平成 29年 12月７日（木）

(５) 受 渡 期 日  平成 29年 12月 18日（月）

４．第三者割当による新株式発行（本第三者割当増資）

(１) 払 込 金 額  １株につき 1,333.5円

(２) 払 込 金 額 の 総 額   上限 680,085,000円

(３)  増加する資本金及び

資 本 準 備 金 の 額

 増加する資本金の額

増加する資本準備金の額

上限

上限

340,042,500円

340,042,500円

(４)  申 込 期 日  平成 29年 12月 25日（月）

(５)  払 込 期 日  平成 29年 12月 26日（火）

【ご参考】

１． 発行価格（募集価格）及び売出価格の算定

(１) 算定基準日及びその価格 平成 29年 12月５日（火） 1,450円

(２) デ ィ ス カ ウ ン ト 率 3.03％

２． シンジケートカバー取引期間

 平成 29年 12月８日（金）から平成 29年 12月 21日（木）までの間

３． 今回の調達資金の使途

 今回の一般募集及び本第三者割当増資の手取概算額合計上限 3,989,136,000 円については、当社の

今後の成長を企図して、①キャッシュ・フロー投資及び事業投資において投資を予定している投資案

件への自己投資資金（ファンド経由の出資となる場合を含む）に 2,989,136,000 円（平成 30 年 12 月

期：1,000,000,000 円、平成 31 年 12 月期：1,989,136,000 円）、②キャッシュ・フロー投資戦略に基

づく新規ファンドを平成 30 年 12 月期中を目途に組成することを計画しており、当該ファンドへの自

己投資資金（間接投資となる場合を含む）として 1,000,000,000 円（平成 30 年 12 月期）を充当する

予定であります。

また、上記調達資金は、具体的な充当時期までは、安全性の高い金融商品等で運用する予定であり

ます。

なお、詳細につきましては、平成 29 年 11 月 27 日付で公表いたしました「新株式発行、株式の売出

し及び前回調達資金使途の変更並びにその他の関係会社の異動に関するお知らせ」をご参照くださ

い。

以 上